СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 УСТЬ-КОКСИНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ
	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫНГ
КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ  ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ ЭЭЛЕМИНИНГ
JУРТ АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

649472, Республика Алтай, Усть-Коксинский район, с.Катанда, ул. Советская 136

Тел/факс 8 (38848) 29346/29343 E-mail: Katan_SP@mai
РЕШЕНИЕ
ЧЕЧИМ
 от  «21  » ноября         2016 г.

№  27/3-2
с. Катанда
«Об установлении предельных (максимальных

и минимальных) размеров земельных участков,

предоставляемых гражданам из находящихся в

муниципальной собственности земель, и земель

государственная собственность, на которые не разграничена

для ведения личного подсобного хозяйства и (или)

индивидуального жилищного строительства

на территории Катандинского  сельского поселения».
 На основании Градостроительного кодекса, Закона Республики Алтай от 10.11.2015 года № 68-РЗ «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категориям граждан земельных участков на территории Республики Алтай и признании утратившим силу некоторых законодательных актов Республики Алтай»  и  протестом прокуратуры Усть-Коксинского района № 07-03-2016 от 08.11.2016г.,  сельский Совет депутатов  МО  Катандинского   сельского поселения
 Р Е Ш И Л:

           1. Утвердить предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков, предоставляемых гражданам в собственность и (или) в аренду, из находящихся в муниципальной собственности земель и земель государственная собственность, на которые не разграничена, для ведения личного подсобного хозяйства и (или) индивидуального жилищного строительства согласно приложения.

   2. Установить размеры земельного участка для жилищного строительства и (или) ведения личного подсобного хозяйства для одной квартиры в многоквартирном жилом доме в черте населенных пунктов на территории сельской  администрации МО Катандинского сельского поселения Усть-Коксинского района РА:

            - максимальный размер – 2000 кв.м. ;

- минимальный размер – 1100 кв.м..

           3. Решение сессии  сельского Совета депутатов МО  Катандинское сельское поселение от 26.10.2016г. № 26/3- 5  «Об установлении предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных участков, предоставляемых гражданам из находящихся в государственной или муниципальной  собственности земель, для ведения личного подсобного хозяйства и (или) индивидуального жилищного строительства на территории сельской администрации МО Катандинского  сельского поселения» - отменить.
            4.Данное решение вступает в силу со дня его официального обнародования на информационных стендах.

Председатель сельского Совета депутатов

 МО Катандинского сельского поселения                           _______________  О.Н. Каланчина
Приложение

К  решению № 27/3-2   от 21.11 .2016г.

«Об установлении предельных (минимальных

 и  максимальных) размеров земельных участков,

предоставляемых гражданам из находящихся в

муниципальной собственности земель, и земель

государственная собственность, на которые не разграничена

для ведения личного подсобного хозяйства и (или)

 индивидуального жилищного строительства

на территории сельской  администрации

МО Катандинского сельского поселения

	№п/п
	Наименование  населенного пункта
	максимальные  размеры земельных  участков   (кв.м.)
	минимальные размеры земельных  участков (кв.м)

	1.
	с.Катанда
	2000
	1100

	2.
	с.Тюнгур
	2000
	1100

	3.
	пос. Кучерла
	2000
	1100